[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2018〕17号
（总第71号）

舟山市审计局办公室

舟山市商务局局长、党组书记干松章任期
经济责任审计结果公告
（2018年11月30日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十五条和中共舟山市委组织部《舟山市市管领导干部任期经济责任审计建议书》（舟组审建〔2018〕4号）要求,舟山市审计局于2018年5月30日至2018年7月20日,对干松章同志2013年9月至2018年4月任舟山市商务局局长、党组书记期间的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

市商务局主管全市国内外贸易、外商投资、对外经济合作和粮食等工作。至2018年4月末，市商务局内设11个职能处室，管理3个事业单位、5家国有企业和3个社会团体。
二、审计评价意见

审计结果表明，干松章同志任职期间，市商务局认真贯彻市委、市政府的决策部署，积极履行工作职责，牵头自贸区油品政策突破、“开放舟山”建设、国际海事服务基地建设、国际农产品贸易中心建设等多项全市重点工作，成功争取本市保税燃料油资质经营许可权，获批国际农产品贸易中心建设方案。与县（区）、功能区联动，落实外资招引任务，全市累计实际利用外资总额11.61亿美元，促进融资租赁产业集聚，引进融资租赁企业98家，实际到位市外资金68亿元，2017年获全市招商引资考核一等奖。落实粮食安全责任，牵头建造完成仓容3万吨中心粮库，2018年5月末全市粮食储备总量11.13万吨。加强下属国有企业管理，强化年度考核，牵头合并、移交、破产国有企业3家，实现国有资产增值2132.98万元。
市商务局会计资料基本真实地反映了年度财政收支情况，财政收支基本真实合规，单位内部控制制度基本健全，执行基本到位，重大经济事项决策遵循内部集体决策机制。但审计也发现，市商务局尚存在对下属单位管理不够到位、收支未按规定处理等问题，需引起重视并加以整改。

三、审计发现的主要问题

（一）2013年9月至2018年4月，市商务局转移至下属事业和企业单位等资产出租收入73万元、漏收房租0.50万元，在下属单位列支费用391.48万元，下属舟山群岛会展有限公司未及时上交未开展业务的专项资金补助41.60万元，并移用9万元。

（二）2013年9月至2018年4月，市商务局及其下属单位的部分房产存在闲置、权证不全和未公开招租等问题。

（三）2013年9月至2018年4月，市商务局接待费、会议费支出的内部控制尚欠到位；往来款长期挂账，未及时清理。

（四）2013年9月至2018年4月，市商务局对下属单位管理尚需加强。存在内审工作尚不够重视、下属单位专项资金支出程序不到位和往来款核销不及时等问题。

四、整改情况

对此次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，下达了审计决定书,提出了审计建议,并督促市商务局进行有效整改。目前，市商务局对审计揭示的问题正在整改之中。

审计结果公告

2
1